ATTENDU QUE selon le Service d’inspection des assureurs incendie (SIAI), un appareil 
d’élévation est requis lorsqu’une municipalité a, sur son territoire, cinq bâtiments de 3 
étages ou plus, ou lorsque cette dernière doit desservir plus de cinq bâtiments dont le 
débit incendie individuel requis est de quinze mille (15 000) litres par minute ou plus; 

ATTENDU QUE selon une analyse faite par la SIAI, en considérant la nature de son parc 
industriel et la récente construction de plusieurs bâtiments comportant trois (3) étages ou 
plus, la Municipalité de Saint-Apollinaire rempli ces critères depuis déjà plusieurs